



Pohjois-Savon vesienhoidon yhteistyöryhmän kokous 1/2015

Aika: 26.8.2015 klo 13.00 – 14.30

Paikka: Joenvarren Seurahuone, Rapakkojoki, Kiuruvesi

Läsnä: Osallistujat liitteessä 1.

1. Kokouksen avaus ja järjestäytyminen

Ohjausryhmän puheenjohtajana toimi Jari Mutanen ja sihteerinä Vuokko Mähönen.

Kokouksen puheenjohtaja Jari Mutanen avasi kokouksen ja toivotti paikalla olleet ryhmän jäsenet sekä kokousvieraat Tarja Haarasen (LUKE) ja Marja-Liisa Bikström (MMM) tervetulleeksi kokoukseen. Puheenjohtaja kertoi että pidettävä kokous on kuluvan vesienhoitosuunnittelukauden päätöskokous ja kokouksen teemana on maatalous.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkistaminen ja läsnäolijoiden toteaminen

Edellisen kokouksen perusteella laadittu muistio (24.9.2014) on lähetetty pöytäkirjan tarkistajille ja se on hyväksytty kohdan 2 tarkennuksella.

Kokouksen läsnäolijat todettiin kiertävällä listalla.

3. Pöytäkirjan tarkistajien valinta

Pöytäkirjan tarkistajiksi valittiin Arja Ruokojärvi ja Mari Rätty.

4. Vesienhoidon kuuleminen 2014 -2015, Toimenpideohjelma

Hydrobiologi Veli-Matti Vallinkoski kertoi yleistä vesienhoitosuunnitelmista Vuoksen ja Kymi-Suomenlahti vesienhoitoalueille sekä Pohjois-Savon vesienhoidon toimenpideohjelmasta vuosille 2016 – 2021. Ryhmälle esiteltiin myös kooste saapuneista kuulemispalautteista. Kooste löytyy myös verkosta osoitteesta: www.ymparisto.fi/vesienhoito. Kaikkiaan palautteita oli Pohjois-Savoon saapunut seuraavasti: 38 alueellista lausuntoa, 8 valtakunnista lausuntoa ja 5 kansallista mielipidettä/palautetta. Alueelliset vesienhoitosuunnitelmat ja toimenpideohjelmat tulee olla valmiita 31.10.2015 mennessä.

Yleisesti vesienhoitosuunnitelmia ja toimenpideohjelmaa pidettiin hyvinä tietopaketteina alueen vesien tilasta, kuormituksesta ja toimenpiteistä, joilla hyvän tilan saavuttamista ja ylläpitoa voidaan edistää. Laajassa kuulemispalautteessa oli myös runsaasti yleisempiä kehittämisehdotuksia ja jonkun verran toimenpideohjelmaan liittyviä yksityiskohtaisia

tarkennusesityksiä. Yksityiskohtaisemmin palautta on esitetty yhteistyöryhmälle toimitetussa koosteessa. Koosteessa on myös ELY-keskuksen vastine tai ehdotus palautteen jatkokäsittelyksi.

Keskustelu:

Vesienhoidon kuulemisessa saatu palaute todettiin koosteen mukaan asialliseksi. Keskustelussa tuli esille että vesienhoitosuunnitelmia ja toimenpideohjelmia tullaan tarkentamaan palautteiden perusteella. Suuria linjamuutoksia ei kuitenkaan enää voida tehdä.

Toimenpideohjelman luonne täydentävänä asiakirjana puhutti ryhmää. Kuuleminen tulisi jatkossa koskea myös ko. asiakirjaa ja sen sisältöä.

Metsätalouden ja elohopean päästöjen yhteyttä ei ole suunnitelmissa esitetty. Turvetuotannon osalta pitoisuuksia on määritetty mutta seuranta ja tarkkailu puuttuvat tällä hetkellä. Määritysten perusteella riskikohteita on kaikkiaan 80 kohdetta, joissa seurannan perusteella on havaittu pitoisuusraja-arvojen ylityksiä. Riskikohteista olisi tarpeellista saada erillinen suunnitelma kartta.

Vesienhoidon suunnittelusta saatua tietoa on hyvä saada kentälle selkeään kansantajuiseen muotoon. Tiedottamisella lisätään kansalaisten aktiivisuutta ja lisätään vuorovaikutusta.

5. Muut asiat

Pohjois-Savon ELY-keskus muisti yhtä sidosryhmän jäsentä aktiivisesta vesienhoitotyön edistämisestä. Kunniakirja ojennettiin Savo-Karjalan vesiensuojeluyhdistys ry:n toiminnanjohtajalle Jukka Koski-Vähälälle. Valinnan perusteena olivat käytetyt puheenvuorot YTR kokouksissa vuosina 2009 - 2015.

Yhteistyöryhmän jäseniltä pyydettiin esitystä ja ideoita uudesta yhteistyöryhmän kokoonpanosta. Palautteita ja ideoita voi toimittaa suoraan ELY-keskukseen.

Ryhmälle tuotiin myös tiedoksi ajankohtaisia ympäristöhankkeita kuten Havunsellu tehtaan arviointiohjelma. Seurantaryhmän arviointi tulee olla valmis 2015 vuoden loppuun mennessä.

6. Sektorikohtaiset/yhteistyöryhmän jäsenten lupaukset toimenpiteiden edistämiseksi.

Lupaukset on koottu erilliselle liitteelle (liite 1.)

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:30

Puheenjohtaja

Jari Mutanen

Sihteeri

Vuokko Mähönen

Kuopiossa 11.9.2015

Olemme lukeneet tämän pöytäkirjan ja todenneet sen kokouksen kulun mukaiseksi.

Arja Ruokojärvi

Mari Rätty

	läsnä (x)
Helvi Heinonen-Tanski, Pohjois-Savon luonnonsuojelupiiri ry Laatikainen Tarja, Pohjois-Savon luonnonsuojelupiiri ry	
Laitinen Jarmo, Metsäkeskus Pohjois-Savo Remes Markku, Metsäkeskus Pohjois-Savo	x
Hujala Jukka, Metsänomistajien Liitto Järvi-Suomi ry Kainulainen Pentti, Metsänomistajien Liitto Järvi-Suomi ry	x
Huttunen Arvi, Kiuruveden metsänhoitoyhdistys Ruotsalainen Ari, Kiuruveden metsänhoitoyhdistys	
Hyvärinen Jari, Geologian tutkimuskeskus (GTK) Eskelinen Anu, Geologian tutkimuskeskus (GTK)	
Kammonen Arto, Metsähallitus Björkqvist Niklas, Metsähallitus	
Kankkunen Paavo, Etelä-Kallaveden kalastusalue Mononen Jarmo, Pohjois-Savon kalatalouskeskus ry	
Kokkarinen Eero, Pohjois-Savon Vapaa-ajankalastajapiiri ry Keurulainen Aarne, Pohjois-Savon Vapaa-ajankalastajapiiri ry	x
Koski-Vähälä Jukka, Savo-Karjalan vesiensuojeluyhdistys ry	x
Krooks Karita, Keski-Savon ympäristötoimi Turunen Timo, Leppävirran kunta	
Korhonen Jouko, Kaavi kunta (Juha Pelkonen, Maaningan kunta)	
Laamanen Kirsi, Kuopion Vesi Liikelaitos Stjerna Marja, Kuopion Vesi Liikelaitos	
Laitila Seppo, Pohjois-Savon liitto Qvick Paula, Pohjois-Savon liitto	x
Lappalainen Riitta, Suonenjoen kunta Walta Maarit, Pielavesi, Vesanto ja Keitele ympäristötoimi	x
Lyytinen Anne-Kaarina, Itä-Suomen aluehallintovirasto (ISAVI), peruspalvelut, oikeusturva ja luvat – vastuualue Ahonen Ulla, Itä-Suomen aluehallintovirasto (ISAVI), peruspalvelut, oikeusturva ja luvat – vastuualue	

Miettinen Ilkka, Terveiden ja hyvinvoinnin laitos (THL) Zacheus Outi, Terveiden ja hyvinvoinnin laitos (THL)	
Olander Ulla-Maija, StoraEnso Oyj Kari Koistinen, Powerflute Savon Sellu	
Rossi Anu, ProAgria Pohjois-Savo Valta Antti, ProAgria Pohjois-Savo	x
Pulkinen Eero, Iisalmen kaupunki Koukkari Erkki, Vieremän kunta	
Pulkinen Eila, kaupunkiympäristön palvelualue Rissanen Päivi, kaupunkiympäristön palvelualueen kt -suunnittelu	
Pyykkönen Ari, Pohjois-Savon, kalatalouskeskus ry Keinonen Tuula, Pohjois-Savon, kalatalouskeskus ry	x
Räsänen Juhani, Iisalmen kaupunki Mykkänen Eero, Lapinlahden kunta	
Ruokojärvi Arja, RAE -hanke	x
Räsänen Juha, Savon Voima Oyj Mäkeläinen Pentti, Pohjois-Karjalan Sähkö Oy	
Saarelainen Arja, Siilinjärven kunta Kainulainen Ari, Siilinjärven kunta	
Kauhanen Jari, MTK Pohjois-Savo Jarmo Nykänen, MTK Pohjois-Savo	x
Poussu Hannu, Rautalammin kunta Soininen Juha, Vesannon kunta	
Tenhunen Pekka, Kuopion Luonnon Ystävien Yhdistys ry Ihantola Risto, Kuopion Luonnon Ystävien Yhdistys ry	
Torpström Heikki, Vapo Oy Energia Huotari Noora, Vapo Oy Energia	x
Jouko Korhonen, Kaavin ja Juankosken kunta Saario Harri, Kaavin ja Juankosken kunta	
Valta Helena, Ylä-Savon Vesi Oy Pyyny Sari, Ylä-Savon Vesi Oy	
Veteli Martti, Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä.	x

Tukiainen Helena, Lapinlahden kunta	
Virkajärvi Perttu, MTT Maaninka Räty Mari, MTT Maaninka	x
Huttunen Leena, Yara Suomi Oy Jouni Torssonen, Yara Suomi Oy	x
Takkunen Timo, Pohjois-Savon ELY – keskus, E-vastuualue Riitta Kesonen, Pohjois-Savon ELY – keskus, E-vastuualue	
Vallinkoski Veli-Matti, Pohjois-Savon ELY – keskus, Y-vastuualue	x
Miettinen Tuulikki, Pohjois-Savon ELY – keskus, Y-vastuualue	